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Ekspropriationskommissionens Møder og dér 
optage fornøden Forligsforhandling, om jeg 
saa maa sige. Ja, men saa er det j o da i alt Fald 
vedkommendes egen Skyld 홢 i Almindelig- 
hed da, og han maa selv bære Ansvaret for 
Følgerne. Selve Taksationskommissionen 
er ogsaa en Kommission, der kan komme til 
at virke i to Instanser. Det forekommer 
mig, at den foreslaaede 'Overtaksationskom- 
mission neppe vil opnaa den Erfaring, der: 
findes i den nuværende Taksationskommis- 
sion, og jeg mener at have den Erfaring, at 
hvis der kommer en Instans til, vil første 
Instans blive noget flygtiggjort; i alt Fald 
synes jeg, at man med Sandhed kan sige, at 
der hverken vil opnaas den Ensartethed 
eller Ligelighed i Bedømmelserne Landet 
over, som nu er til Stede. Hvis der skulde 
indføres en Overtaksationskommission, mener 

. j eg, det maatte være saaledes, at man med 
Tryghed kunde antage, at man derigennem 
vilde faa en bedre Bedømmelse, en mere 
saglig Bedømmelse og en mere I upartisk 
Bedømmelse. Kan man ikke naå det, tror 
jeg hellere, man maa blive ved det nuvæ- 
rende. Jeg for mit Vedkommende er be- 
tænkelig ved at gaa til en principiel Æn- 
dring af den gamle Ørstedske Forordning, 
som nu er indarbejdet, og for hvis Prakti- 
sering der efterhaanden er givet ret klare 
Regler. Det er jo umuligt, at Klager kan 
undgaas, men det er, synes j eg, saa en Pligt 
at undersøge, om de er saa berettigede, at 
det'kan kræves, at Samfundet afholder be- 
tydelig større Udgifter for at faa en Over- 
instans, - om hvis mere retfærdige Vurde- 
ringer man ikke kan være helt forvisset.: 

Jeg udtalte før, at jeg antog, Tinget 
maatte være villigt til en Drøftelse af denne 
Sag i et Udvalg, og det er min Hensigt at 

I foreslaa Lovforslaget henvist til et Udvalg. 

J. A. Hansen: Efter den udførlige 
Redegørelse, der er givet af den højtærede 
Minister for offentlige Arbejder, kan j'eg i 
det væsentlige indskrænke mig, til at sige,' 
at jeg deler hans Betragtninger helt og 
fuldt. Som Deltager i en lang Række af 
Ekspropriationer har jeg den Opfattelse, 
at den nuværende Form for Ekspropriation 
virker udmærket. Ogsaa den Omstændig- 
hed, at Lodsejerne til enhver Tid ved nøje 
Besked med, at de ikke behøver at finde sig 
i den første Vurdering, den Lejlighed, de har, 

til at forhandle og møde ved Sagfører og 
i det hele til at faa al den sagkyndige Assi- 
stance, de har Brug for til at faa deres Ret 
frem, synes mig at virke i al Almindelighed 
betryggende. Jeg tror, at hvis man ned- 
sætter en Overtaksationskommission under 
de Former, som de ærede, Forslagsstillere 
her er inde paa, vil det ikke virke dæm- 
pende paa den Kritik, der har været overfor 
Ekspropriationsautoriteterne; den vilde vist 
snarere blive befordret derved. Efter min 
Mening har den Kritik, der faktisk har 
været overfor Ekspropriationskommissioner 
og Taksationskommissioner, for det første 
været i høj Grad urimelig, men dernæst er der 
ogsaa blevet lagt for megen Vægt paa den; 
ved Hjælp af Pressen er den befordret rundt 
til Offentligheden, som vistnok meget ofte 
har haft en Følelse af, at der blev begaaet 
Uretfærdigheder 홢 og det tør vel heller 
ikke benægtes, at der trods alle Foranstalt- 
ninger han ske Uretfærdigheder overfor 
den enkelte, men det : viI jo ogsaa være Til- 
fældet, selv om vi laver en Overtaksations- 
kommission. 

I al Almindelighed kan altsaa mit Parti 
og jeg ikke slutte os til 'dette Forslag, i alt 
Fald ikke i dets nuværende Skikkelse; men 
naar den ærede sidste Taler stillede For- 
slag om Udvalg, maa jeg dertil sige, at det. , 
vil vi ikke modsætte os; tværtimod vil vi 
paa loyal Maade drøfte Forslaget og dets 
Principper igennem, saa vi kan komme til 
et rimeligt Resultat. < 

Veistrup: Naar man undtager de Ud- 
talelser, der ér fremsat af den ærede Ord- 
fører for Forslagsstillerne, synes jeg ikke, 
man kan paastaa, at Velvillien overfor dette 
Lovforslag har været særlig fremherskende. 
Begge de to sidste ærede Talere gjorde op- 
mærksom paa, at de havde deltaget i en 
Mængde Ekspropriationer og var særdeles 
tilfredse med den gældende Ordning. Ja, 
men der er to Parter; der er dem, som ekspro- 
prierer, og dem, der eksproprieres fra, og det 
er aldeles ikke afgjort, fordi. de to ærede 
Medlemmer, som har været Medlemmer af 
Ekspropriationskommissioner, har følt sig 
tilfredsstillet, at de Mennesker, der er eks- 
proprieret fra, har følt samme Tilfredshed. 
Jeg er altid noget betænkelig ved at gaa 
imod Indførelsen af: en Appelinstans, naar 
den kræves, og den har aldeles givet været 
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